



## Mötet öppnades

## Ventilen och incheckning med frukostfika

### Beslut

**1. Förslag till uppdrag om förstudie angående utveckling av ELIN för utökat informationsbyte**

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att ställa sig bakom förslag till förstudie rörande utvecklingen av elevinformationssystemet ELIN för ökat informationsutbyte enligt bilaga daterad 2023-10-09.

**2. Förslag till besked till SKR angående bemanning i SKR:s skolchefs nätverk**

Fredrik Zeybrandt informerade om att Kommunchefsnätverket önskar avvakta med beslut och besked till SKR för att säkerställa regional fördelning av representanterna i SKR:s olika nätverk.

=> *Beslut tas vid kommande möte i stället.*

### Rapport/information/diskussion

**3. Dialog om intrånget i GR:s IT-system**

Fredrik Zeybrandt gav en redogörelse av intrånget och dialog i nätverket genomfördes.

**4. Info från SKR**

Maria Andersson nämnde mailfråga till SKR kopplat till statsbidrag för lärarlönelyftet. Maria informerade även om att hon är utsedd att ingå i en referensgrupp inför avtalsrörelsen, kontakta Maria för vidare inspel.

Annika Samuelsson Lovén informerade om aktuella frågor i SKR:s förskolenätverk, lyftes bland annat nya lagen som påverkar omsorg på obekvämt arbetstid, för mer information se bifogat bildspel.

Fredrik Hellsten ställde frågor kopplade till SKR:s kommande möte med skolsäkerhetsutredningen. Bakgrunden är [utredningen som ska lämna förslag på åtgärder för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet \(U 2022: 04\)](#)



## 5. Återkoppling angående tidigare frågor avseende tätare omräkning av interkommunal ersättning

Ordförande för Gymnasieekonomnätverket, Katarina Lindgren, gav en återkoppling till fråga från förra mötet som nämndes under övrigt gällande arbetet med interkommunal ersättning. Den beslutade modellen har inte följts under pandemin vilket innebär att omräkningen dröjde flera år och när detta gjordes efter pandemin så väcktes frågor kring höjningarna. Efter de diskussioner som förts så fastställs att den beslutade modellen vidhålls.

## 6. Aktuellt från vuxenutbildningssamverkan

Marie Egerstad gav en återkoppling från den av Utbildningschefs nätverket utsedda styrgruppen. Styrgruppens arbete med att ta fram avtalsförslag är slutfört, nu finns samverkansavtal ute för behandling i kommunerna. Nästa steg är fortsatta dialoger i Vuxenutbildningsnätverket om tillämpningarna av avtalet. Diskussioner fördes i Utbildningschefs nätverket utifrån de frågor som väcktes i samband Vuxenutbildningsnätverkets septemberkonferens.

Beslutades att styrgruppens arbete är avslutat och att fortsatt rapportering och avstämning sker på Vuxenutbildningsnätverket.

Beslutades att inkalla till ett extrainsatt möte kl. 13.00 med utbildningschefer med vuxansvar.

Bilderna bifogas anteckningarna.

## 7. Lägesrapport digital licenshantering

Johan Borvén gav en bakgrund till beslutet om att utveckla IT-system för beställning av digitala läromedel som togs i Utbildningschefs nätverket den 5 oktober 2018. Syftet var att säkra processen för inköp av digitala licenser (standardisering) och säkra personuppgiftshanteringen.

Systemet är klart, en förutsättning för att det ska kunna implementeras i kommunerna är att skolregistret är enligt den nya standarden (som också är samma standard som kommunerna behöver för att kunna genomföra nationella digitala prov).

Behov av beslut i Utbildningschefs nätverket om när alla läromedel ska hanteras via systemet samt att uppdra åt GR att arbeta med att ansluta leverantörer 2024 och etablera en förvaltningsorganisation för systemet.

Förslag till beslut om datum för när alla läromedel ska hanteras via systemet



tas fram till kommande möte.

Bilderna bifogas anteckningarna.

## 8. Årets Gymnasiedagarna

Lena Sjöstrand och Frida Andersson gav en bakgrund till mötesplatsen Gymnasiedagarna och beskrev den kedja av aktiviteter som rör elevernas gymnasieval. Utifrån förra årets utvärderingar tas i år bland annat fram en mässbroschyr och en anslagstavla för vårdnadshavare. I år har man också testat särskilda möten för vårdnadshavare, vid första mötet var det 1000 uppkopplingar och det lyftes många frågor om tex introduktionsprogrammen. Den anpassade mässan genomfördes vecka 41, med många medföljande vårdnadshavare.

Inför mötet var ett PM utsänt som beskrev säkerhetsperspektiv kopplat till mötesplatsen. För frågor kring säkerheten kontakta Lena:

[lena.sjorstrand@goteborgsregionen.se](mailto:lena.sjorstrand@goteborgsregionen.se)

Årets Gymnasiedagarna äger rum 7–9 november, utbildningscheferna är varmt välkomna.

Bilderna bifogas anteckningarna.

## 9. Uppdrag om förstudie angående utveckling av IT-systemet ELIN för utökad informationsutbyte

Niklas Svensson och Jenny Sjöstrand gav en bakgrund till frågan och behovet av processer om hur hemkommunen kan följa eleverna hos andra huvudmän. När det saknas systematisk uppföljning försvåras proaktiva insatser från hemkommunen. Den förstudie som föreslås innebär två delar och där uppföljning sker i Utbildningschefs nätverket i december 2023 och i februari nästa år. Förstudien finansieras av Mölndals stads utbildningsförvaltning genom SKR-projekt.

Bilderna bifogas anteckningarna.

## 10. Skolverket: Forum planering och dimensionering

Niklas Svensson informerade om att vid Utbildningschefs nätverkets novembermöte så kommer planering och dimensionering behandlas utifrån den beslutade tidsplanen, vilket också blir en förberedelse inför Skolverkets dialogforum om de regionala planeringsunderlagen. Fredrik Zeybrandt tillade att GR genomför ett förberedande möte i oktober med Skolverket så att den

Samverkan som bedrivs inom GR kan beskrivas innan Skolverkets forum.

## **11. Samverkan med Göteborgs universitet**

Eva Henricsson gav en återkoppling kring samverkan med Göteborgs universitet och den riktning som finns gällande de strategiska samverkansområden som förslås fortsätta även för 2024.

I den nya samverkansorganisationen, CULF, har tillsatts en vetenskaplig ledare, Cecilia Ferm Almqvist, och det finns två samverkansforum där skolhuvudmännen behöver vara representerade. Det gäller det vetenskapliga rådet och beredningskommittén för beredning av ansökningar om ULF-medel och ansökningar till forskarskolan. I båda forumen behövs tre ledamöter som representerar skolhuvudmännen.

Föreslogs att nuvarande representanter i arbetsgruppen för ULF ska tillfrågas för att förlänga sitt uppdrag och bredda uppdraget för 2024.

Dialog om representation i det vetenskapliga rådet, från vetenskapliga ledare till utbildningschefer, förslag lyfts vid nästa möte.

Bilderna bifogas anteckningarna.

## **Ventilen**

Fredrik Zeybrandt informerade om innehållet i antagningsnämndens studieresa till Belgien.

## **Mötet avslutades**



## Deltog

Åsa Ericson, Ale (för & grund, gymn & vux), ordförande  
Helena Balte, Alingsås (för & grund)  
Sara Dahlin, Alingsås (gymn & vux)  
Johan Olofson, Göteborg (förskola)  
Annika Samuelsson Lovén, Göteborg (förskola)  
Maria Andersson, Göteborg (grundskola)  
Tomas Berndtsson, Göteborg (gymn)  
Stigert Pettersson, Kungsbacka (för & grund)  
Patrik Hellberg, Kungsbacka (gymn & vux)  
Dennis Reinhold, Kungälv (för & grund, gymn & vux)  
Egil Gry, Lerum (för & grund, gymn & vux)  
Karin Hallhagen Bagby, Lilla Edet (för & grund, gymn & vux)  
Fredrik Hellsten, Mölndal (för & grund)  
Jens Holm, Mölndal (gymn & vux)  
Lena Eriksson, Tjörn (för & grund, gymn & vux)  
Katarina Lindgren, Öckerö (för & grund, gymn & vux)  
Fredrik Zeybrandt, GR, utbildningschef  
Theresa Björnström, GR, samordnare

## Deltog ej

Päivi Malmsten, Härryda (för & grund, gymn), vice ordförande  
Helena Sjöberg, Göteborg (grundskola)  
Andreas Lökholt, Göteborg, (vux)  
Charlotte Johansson, Partille (för & grund, gymn & vux)  
Annika Sunesson, Stenungsund (för & grund, gymn & vux)